
COMUNE DI CARAMANICO 
TERME

Provincia di Pescara

Ordinanza N. 33 del 20/09/2024

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE SU VIA DIETRO 
LE MURA, VIA GIARDINI E VIA DUCA DEGLI ABRUZZI PER L'ESECUZIONE DEI 
LAVORI DI RICOSTRUZIONE DI RECINZIONE DELLA NUOVA SCUOLA DI 
CARAMANICO TERME DAL 23/09/2024 E FINO A FINE LAVORI

IL SINDACO

 Visto del D.Lgs. 30.04.1992 recante “Nuovo Codice della Strada e successive modifiche ed 
integrazioni ed il relativo regolamento di esecuzione ed in particolare gli artt. 5 e 7”;

 Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n°495 e successive modificazioni;

 Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267;

 Vista la necessità di permettere i lavori di ricostruzione della recinzione della nuova la 
Scuola di Infanzia e Primaria di Caramanico Terme;

 Considerato che per l’esecuzione dei lavori di ricostruzione della recinzione del lotto si 
rende necessario occupare parte della carreggiata stradale per l’allestimento di cantiere;

 Considerato altresì che l’allestimento di cantiere prevede l’istituzione di una fascia di 
rispetto per rifacimento recinzione compartimentata verso il traffico locale, di ampiezza 
variabile da 2,30 m a 3,80 m;

 Ritenuto che, in relazione alle circostanze rappresentate, si rende necessario adottare 
Provvedimenti al fine di garantire la sicurezza,la circolazione e la regolamentazione della 
sosta nelle vie interessate dal cantiere;

ORDINA

L’istituzione della seguente regolamentazione a far data da lunedì 23 settembre 2024 e fino 
alla fine dei lavori di recinzione del lotto:

- Via Dietro le Mura, dall’ingresso dell’Ufficio Postale e fino all’incrocio con Via 
Giardini: destituzione dei parcheggi e restringimento della carreggiata con 
permanenza del senso unico di marcia in direzione da P.za Marconi a Parcheggio 
Vallocchia consentito a tutti gli autoveicoli;

- Via Dietro le Mura, da Piazza Marconi a Piazza Conti: istituzione del doppio senso di 
marcia (oggi a senso unico);

\DATIATTO\ - Pag. 1 di 2



 

- Via Giardini, da incrocio con Via Dietro le Mura a incrocio con Via Duca degli 
Abruzzi: divieto assoluto di sosta e fermata (0-24); istituzione del senso unico di marcia 
consentito alle sole autovetture ed agli autoveicoli con massa inferiore a 1,5 t, in 
direzione da Parcheggio Vallocchia a Via Galliani;

- Via Duca degli Abruzzi, da incrocio con Via Giardini fino all’ingresso dell’Ufficio 
Postale: istituzione di divieto di transito a tutti gli autoveicoli; è consentito il solo 
passaggio pedonale;

- La circolazione degli scuolabus per l’accesso all’edificio scolastico in uso sarà 
consentito esclusivamente dalla tratta Via N. D’Antino-Via D’Aquino.

Non sono apportate modifiche alla regolamentazione stradale nella restante viabilità.

I seguenti provvedimenti saranno esecutivi a far data dal giorno lunedì 23 settembre e fino alla fine 
dei lavori di recinzione.

La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far rispettare la presente 
ordinanza.

Ai sensi della comma 3 dell’art. 37 del D.Lgs. n° 285/1992, nel termine di 60 giorni,può essere 
proposto ricorso avverso l’apposizione della segnaletica stradale di cui alla presente Ordinanza al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura prevista dall’art.74 del Regolamento 
di applicazione e di esecuzione approvato con D.P.R. n° 495/1992.

Caramanico Terme, lì 20/09/2024
Il Sindaco

 PARONE FRANCO 

 . . 

 .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
\DATIATTO\ - Pag. 2 di 2


